Pe3ynbTaTh onuTyBaHHA y4aCHUKIB cemiHapy "KpuTepii Ta npakTUYHUA J0CBiA cTanux nybaiuHux
3aKyniBenb y cdepi opraHisauii xapuyBaHHA B 3aKkiagaax ocsitn"

14 6epesHa 2023 p. BiabyBca cemiHap «KpuTepii Ta NpaKTUUHMIA A0CBiA, cTanux NnybaiuHMX 3aKyniBeb
y cdepi opraHisauii xapyyBaHHA B 3aK/agax OCBITM" oOpraHisoBaHMii B pPamMKax Mporpamm
EU4Environment, wo ¢iHaHcyeTbea EC, Mporpama OOH 3 HaBKkoauwHboro cepeaosumwa (KOHEM)
Ma€ Ha MeTi MNOCUAUTU CNPOMOXKHICTb YKpaiHM 3anpoBagxkyBatm CMN3 i 36inbwmnTK
BMKOPWUCTAaHHA EKO/OMYHOrO0 MAapKyBaHHA. Lle 6yae AOCArHYTO WAAXOM HaAaHHA TeXHIYHOI
AOMNOMOIM Ta PO3BUTKY CNPOMOMKHOCTI/HaBYaHHA AN NOJITUKIB, NPAKTUKIB i3 3aKynisesb,
NigNPUEMCTB i FaNy3eBUX acoLialin, a TaKoX HeypALOBMX OPraHi3aLii Ta iHWKWX 3auiKaBAeHNX
CTOPIH.

Lini Ta ouikyBaHi pe3ynbratu:

* MpeactaButn 6adyeHHs KOHEMN wopo Toro, AK eKOMapKyBaHHA MOXKe CNPUATM 3aCTOCYBaHHIO
npaktmkm CM3.

* MpeactaButn po3pobneri ekcnepTamm NpoekTy Kputepii CM3 Ana nocayr 3 xapyyBaHHA Ta
NPOAYKTIB XapyyBaHHA.

e [lpeactaBuT MOXKAMBOCTI 3acTtocyBaHHA nigxogy CM3 BignosigHO A0 HauioHanbHOro
3aKOHO4aBCTBa YKpaAiHW.

e HaBuMTM y4acCHMKIB cemiHapy niaxogam Ao 3acTtocyBaHHA KpuTepiiB Cl3, 30Kpema Hagatu
pekomeHpauii WoAO0 BCTAaHOBAEHHA HELiHOBUX KpUTepiiB Ta MeToAiB niaTBepArKeHHA
BigNOBIAHOCTI.

¢ [lpe3eHTyBaTU NPaAKTUKM 3acTtocyBaHHA CM3 npwu peanisauii npoekTiB y chepi opraHisayii
Xap4yyBaHHA B HaBYaNbHUX 3aKNagax YKpaiHu.

e O6roBoOpUTK HACTYMNHIi KPOKM LWOA0 nocuneHHA noTeHuiany CM3 y cdepi opranisauii
XapyyBaHHA B HaBYaNbHWUX 3aKNa[ax, 3ibpatu Bigryku.

YyacHuKu

I3 3apeecTpoBaHux 362 ocib (206 »iHkK Ta 156 4onoBik) y 3axoai B3AnM yyacTb 206 ocib. [o
HUX BXOAATb 3aMOBHMKM, NOCTa4yaNbHWUKM, BUPOOHMKM Ta iHWI 3aLiKaB/ieHi CTOPOHU y coepi
JeprKaBHUX 3akynisenb. Cepes HUX: 64 NONITUKM Ta NOTEHLIAHI 3aMOBHUKN (LLEHTPA/IbHI OpraHu
Bfaan (Tobto MiHicTepcTBa 3axUCTy A0BKINASA Ta NPUPOAHUX pecypciB YKpaiHu, MiHicTepcTBo
€KOHOMIKM YKpaiHK,), KOMYyHa/ibHi YCTaHOBW, iHLII OIOAMKETHI OpraHisaLji, a TaKoX AepyKaBHi
nianpuemcrea); 142 npeacraBHUKM Bi3Hecy (nocTavyanbHUKKU, BUPOOHUKK), 3 HUX 106 MCI; 36
NpeAcTaBHUKIB HaLiOHA/IbHUX EKCMEPTHUX OpraHisauii, iHCTUTYTIB, MiXXHapoAHUX OpraHi3auil
(FOHEN, NMpeactasHuuTBa EC B YKpaiHi, BIO «Xusa nnaHeta»).

B onuTtyBaHHI B3anuM yyactb 101 yyacHUK cemiHapy, 3 HUX:

0 — i )

83% — 3amOBHMUKIB

5% — nocTtayanbHUKIB,

12% — KOHTPOAIOIOYI OpraHK, KOMyHabHI NigNPUEMCTBa, Hagasaui nocayr, 06’egHaHHA 6isHecy, HMO.



[oceip po6oTu y cdepi nybniyHWx 3aKkyniBenb Nocnyr opraHisalii xapuyBaHHs B 3aKnajax ocBiTu

101 responses

He mato goceiay 38 (37.6%)

1 pik 18 (17.8%)

3 pokmn 23 (22.8%)
5 pokis
7 pokis

10 pokie

Binbw Hix 10 pokie

Yu € B nnaHax 3akynisenb Ha 2023 pik Balwoi opraHisauii 3akynieni nocnyr opraHisadil

Xap4yyBaHHA B 3aKnagax 0OCBITH
100 responses

Tak 39 (39%)

Hi 32 (32%)

He mato Takol iHdopmauit 29 (29%)

3acTocyBaHHA MeTOAMYHMX peKoMeHaaL il MiHEeKOHOMIKK LLoA0 MeTOA0Oori 0CoBNUBOCTEN

3AiCHEHHA NyBNIYHMX 3aKyniBenb Y 3as3Ha4eHiit chepi
101 responses

Lle KepiBHWMIA QOKYMEHT SIKUM £1... 23 (22.8%)

3acToCOoBYHO ane OKpeMi PeKoM. .. 51 (50.5%)
He 3acTocosyto B3arani 13 (12.9%)
MepLmnit pas vyt npo Taki 11 (10.9%)

e He Mar JocBiagy B cdpepi ny...

He posoaunocsa 3acTtocoByBar...

e He Mana [ocBiay Y 3a3Have. ..



Yu 6ynu Bu 3Haromi 3 npuHUMnamMu Ta metogamu Cr3 fo BiABigaHHA ceMiHapy

101 responses

Tak
38 (37.6%)

LLock yye(na)

Hi 32 (31.7%)

40

Balua ouiHKa nepcnekTUBM BNpoBagXeHHs nigxody CrN3 i3 3acTocyBaHHAM Npe3eHTOBaHMX
KpuUTepiiB, METOAMUYHUX peKOMeHAaLlil Ta focsigy

101 responses

Byny npoByeaTu 3acTocoByBaTtu 27 (26.7%)

MoxHa cnpobysatu
3aCTOCOBYBaTH ane 3a ymos ni...
KopucHa iHchopmauis i
MeToLooris, ane 3acTocoByEa...

12 (11.9%)
51 (50.5%)
11 (10.9%)

LlikaBo ane nokW He Ha Yaci

He mMoxy ouiHuTu

B Hac ManeHbke MicTeqKo i Ui
NMUTaHHA BUPILLYIOTECS Ha BULL,...

Balua ouiHKa 3a40BONEHOCTI Bif BiABiAaHHA ceMiHapy 3a KpUTEpIiEM «KOPUCTb MPakKTUYHOro

3acTocyBaHHA — HOBU3Ha OTPUMAHKUX 3HaHb — AKIC...IM» (Bi,ﬂ, 1 - HaMeHWMwi 6an, o 5 - HaVIBVILLI,VIVI)
101 responses

80

80 (79.2%)

60

40

20

17 (16.8%)
0 (?%) 0 (?%)
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